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Marjut Leidenius  CV

Marjut Leidenius (os Petman) syntyi Lahdessa 1957. Hän kirjoitti ylioppilaaksi Salinkallion

lukiosta, Lahdessa 1976 ja valmistui lääketieteen lisensiaatiksi 1983 Helsingin yliopistosta.

Erikoistuminen ja työura

Marjut aloitti kirurgiaan erikoistumisen ensin1984 Lohjan aluesairaalassa ja sitten 1985 Satakunnan

keskussairaalassa. Erikoistuminen jatkui 1989 Kirurgisessa sairaalassa (HYKS IV kirurgian

klinikka) ja Marjut valmistui kirurgian erikoislääkäriksi 1990 ja gastroenterologisen kirurgian

erikoislääkäriksi 1993. Hän on suorittanut myös hallinnon pätevyyden 2005.

Erikoistumisen jälkeen Marjut työskenteli alkuun erikoislääkärinä Hyvinkään aluesairaalassa ja sen

jälkeen Helsingin kaupunginsairaalassa. Jo erikoistumisaikana hän kiinnostui syöpäkirurgiasta ja

erikoislääkärinä erityisesti rintasyövän leikkaushoidon kehittämisestä. Niinpä hän päätyi

erikoislääkäriksi vuonna 2000 HUS Rintarauhaskirurgian yksikköön, jota hän sittemmin johti

osastonylilääkärinä vuosina 2009- 2020. Rintarauhaskirurgian yksikössä hän on kehittänyt

rintasyövän leikkaushoitoa, erityisesti kainalokirugiaa, vähemmän invasiiviseen suuntaan

tarkoituksenaan parantaa potilaiden elämänlaatua ilman että syövän uusiutumisriski kohoaa. Hän on

vaikuttanut rintasyövän leikkaushoidon kehittymiseen paitsi omassa yksikössään myös osallistuen

Suomen Rintasyöpäryhmän hallituksen toimintaan ja valtakunnallisten hoitosuositusten laadintaan.

Tutkimustyö, opetus ja koulutus

Marjut väitteli tohtoriksi Helsingin yliopistossa 1997 aiheenaan ulseratiivisen koliitin yhteys

kolorektaalisiin neoplasioihin ja sklerosoivaan kolangiittiin. Vuonna 2000 tutkimustyön fokus

siirtyi rintasyövän leikkaushoitoon, erityisesti tuolloin uutena tekniikkana käyttöönotettuun

vartijasolmukebiosiaan. Kirurgian dosentiksi Helsingin yliopistoon Marjut nimitettiin 2005.

Julkaisuja, eli tutkimusartikkeleita, katsauksia, oppikirjan lukuja, hoitosuosituksia ja pääkirjoituksia

on ilmestynyt yhteensä yli 150, joista 104 on alkuperäisiä tutkimusartikkeleita vertaisarvioidussa

kansainvälisissä tieteellisissä lehdissä.

Marjut on ohjannut 7 väitöskirjatyötä ja ollut vastaväittäjänä kerran sekä kolme kertaa väitöskirjan

esitarkastajana ja ollut myös kansainvälisenä asiantuntijana apurahalautakunnille sekä

professuurien nimityskomiteoille.

Hän on toiminut European Journal of Surgical Oncology- lehden rintasyöpätoimittaja ja lisäksi

tieteellisten julkaisusarjojen toimitusneuvostoissa sekä vertaisarvioijana.

Marjut on luennoinut yli 200 kertaa kotimaassa ja ulkomailla. Erityisesti voidaan mainita ESSOn

(European Society of Surgical Oncology) järjestämät erikoislääkäreille suunnatut

rintasyöpäkirurgian kurssit sekä ECCOn (European Can-Cer Organization) järjestämät

eurooppalaisille lääketieteen opiskelijoille suunnatut onkologian kesäkoulut, joissa hän on toiminut
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opettajana ja puheenjohtajana samoin kuin lukuisten kansainvälisten kongressien ja

organisaatiokomiteiden jäsenyydet.

Marjut on ollut kehittämässä rintasyövän koulutuksen sisältöä ja vaatimuksia, tavoitteena

koulutuksen ja erikoislääkäritutkintojen yhtenäistäminen Euroopassa ja siten myös rintasyövän

leikkaushoidon laadun parantaminen. Hän on vaikuttanut UEMS (United European Medical

Specalisation) Kirurgian Sektion Suomen Kirurgiyhdistyksen jäsenenä ja Rintarauhaskirurgian

divisioonan puheenjohtajana. Rintarauhaskirurgian divisioonan puheenjohtajan mandaatilla hän

käynnisti rintarauhaskirurgian eurooppalaiset erikoislääkärikuulustelut, joita on järjestetty

vuosittain alkaen 2010. Marjut on ollut myös toimittamassa ja kirjoittamassa eurooppalaista

rintarauhaskirurgian oppikirjaa, jonka tarkoituksena on helpottaa eurooppalaiseen

rintarauhaskirurgian kuulusteluun valmistautuvia. Hän on lisäksi toiminut kuulustelijana myös

UEMS Kirurgian sektion Syöpäkirurgian eurooppalaisissa tenteissä.

Muut luottamustehtävät Suomessa ja Euroopassa

Marjut on laajalti kansainvälisesti verkostoitunut paitsi edellä jo mainittuina asiantuntijana,

kouluttajana ja tutkijana myös järjestötoiminnassa erityisesti Euroopassa. Hän on kuulunut mm.

ESSOn (Europen Society of Surgical Oncology) koulutusvaliokuntaan ja myös hallitukseen sekä

jäsenenä että sihteerinä, samoin kuin EUSOMAn (European Society for Breast Specialists) että

Scandinavian Society of Surgeryn hallituksiin.

Kotimaassa hän on vaikuttanut ICS Suomen Sektion sihteerinä, Suomen Yleiskirurgisen

yhdistyksen sihteerinä, taloudenhoitajana ja puheenjohtajana, sekä Suomen Kirurgiyhdistyksen

hallituksen jäsenenä. Lisäksi hän on kuulunut THLn toimenpideluokituksen asiantuntijatyöryhmiin,

HUS kirurgian tutkimuseettiseen toimikuntaan ja Terhokodin hallitukseen.

Huomionosoitukset

Tasavallan presidentti on myöntänyt Marjutille professorin arvonimen 2018.

ESSO (European Society of Surgical Oncology on palkinnut hänet ESSO- mitalilla 2021.


